Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Шестой созыв – заседание шестидесятое)

РЕШЕНИЕ

03.02.2023                                 р.п. Токарёвка                                        № 445

Об инициативе по преобразованию муниципальных образований

путем объединения всех поселений, входящих в состав Токарёвского

муниципального района Тамбовской области, и наделению вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального округа

с наименованием Токарёвский муниципальный округ Тамбовской области и

назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании муниципальных

образований

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября  2003  №131-ФЗ

« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Токарёвского муниципального района Тамбовской области, учитывая заключение

постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления,

Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:

1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципальных образований путем

объединения всех поселений, входящих в состав Токарёвского муниципального района

Тамбовской области — (Абакумовский сельсовет Токарёвского района Тамбовской области,

Александровский сельсовет Токарёвского района Тамбовской области, Безукладовский

сельсовет Токарёвского района Тамбовской области, Гладышевский сельсовет Токарёвского

района Тамбовской области, Даниловский сельсовет Токарёвского района Тамбовской

области, Полетаевский сельсовет Токарёвского района Тамбовской области, Сергиевский

сельсовет Токарёвского района Тамбовской области, Троицкоросляйский сельсовет

Токарёвского района Тамбовской области, Чичеринский сельсовет Токарёвского района

Тамбовской области, Токарёвский поселковый округ Токарёвского района Тамбовской

области) и наделению вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа с наименованием Токарёвский муниципальный округ Тамбовской

области.

2. Обратиться к Абакумовскому сельскому Совету народных депутатов Токарёвского

района Тамбовской области, Александровскому сельскому Совету народных депутатов

Токарёвского района Тамбовской области, Безукладовскому сельскому Совету народных

депутатов Токарёвского района Тамбовской области, Гладышевскому сельскому Совету

народных депутатов Токарёвского района Тамбовской области, Даниловскому сельскому

Совету народных депутатов Токарёвского района Тамбовской области, Полетаевскому

сельскому Совету народных депутатов Токарёвского района Тамбовской области,

Сергиевскому сельскому Совету народных депутатов Токарёвского района Тамбовской

области, Троицкоросляйскому сельскому Совету народных депутатов Токарёвского района

Тамбовской области, Чичеринскому сельскому Совету народных депутатов Токарёвского

района Тамбовской области, Токарёвскому поселковому Совету народных депутатов

Токарёвского района Тамбовской области с предложением выразить согласие населения

поселений на преобразование муниципальных образований путем объединения всех

поселений, входящих в состав Токарёвского муниципального района Тамбовской области -

(Абакумовский сельсовет Токарёвского района Тамбовской области, Александровский

сельсовет Токарёвского района Тамбовской области, Безукладовский сельсовет

Токарёвского района Тамбовской области, Гладышевский сельсовет Токарёвского района

Тамбовской области, Даниловский сельсовет Токарёвского района Тамбовской области,

Полетаевский сельсовет Токарёвского района Тамбовской области, Сергиевский сельсовет

Токарёвского района Тамбовской области, Троицкоросляйский сельсовет Токарёвского

района Тамбовской области, Чичеринский сельсовет Токарёвского района Тамбовской

области, Токарёвский поселковый округ Токарёвского района Тамбовской области) и

наделение вновь образованного муниципального образования статусом муниципального

округа с наименованием Токарёвский муниципальный округ Тамбовской области.

3. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании муниципальных

образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Токарёвского

муниципального района Тамбовской области  - (Абакумовский сельсовет Токарёвского

района Тамбовской области, Александровский сельсовет Токарёвского района Тамбовской

области, Безукладовский сельсовет Токарёвского района Тамбовской области,

Гладышевский сельсовет Токарёвского района Тамбовской области, Даниловский сельсовет

Токарёвского района Тамбовской области, Полетаевский сельсовет Токарёвского района

Тамбовской области, Сергиевский сельсовет Токарёвского района Тамбовской области,

Троицкоросляйский сельсовет Токарёвского района Тамбовской области, Чичеринский

сельсовет Токарёвского района Тамбовской области, Токарёвский поселковый округ

Токарёвского района Тамбовской области) и наделении вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием

Токарёвский муниципальный округ Тамбовской области.

4. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о преобразовании

муниципальных образований на 24 марта 2023 года в 14.00.

5. Место проведения публичных слушаний: Тамбовская область, р.п. Токарёвка, пр.

Революции, д. 2, КДЦ Токарёвского района.

6. Установить, что предложения и замечания по предложенному к обсуждению

вопросу направляются в Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний,

расположенную по адресу: р.п. Токарёвка, ул. Маяковского, д. 3 (Токарёвский районный

Совет народных депутатов Тамбовской области) в срок с 9 февраля 2023 года по 20 марта

2023 года с 09.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.00, кроме выходных и праздничных дней,

ответственное лицо Ананьева Татьяна Ивановна.

7. Направить  настоящее  решение  в  представительные  органы поселений,

указанных в пункте 2 настоящего решения.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по вопросам местного самоуправления (Замараев А.В.).

9. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической газете

Токарёвского района «Маяк» и на сайте  сетевого издания «РИА «ТОП68».

10 Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Токарёвского района                                                Председатель Токарёвского

Тамбовской области                                                            районного Совета народных депутатов

                                                                                              Тамбовской области

                               В.Н. Айдаров                                                                                     Е.Д. Брагина